
О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф 
Евразийского экономического союза в отношении машин инжекционно-литьевых и в 
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 октября 2015 г. № 59

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 ноября 2017 года № 
154.
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 42 45
от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. п.2).
      2.  товаров, в отношении которых Республикой Казахстан в соответствии сПеречень
обязательствами, принятыми в качестве условия присоединения к Всемирной торговой 
организации, применяются ставки ввозных таможенных пошлин, более низкие по 
сравнению со ставками пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского 
экономического союза, и размеров таких ставок пошлин, утвержденный Решением 
Совета Евразийской экономической комиссии от 14 октября 2015 г. № 59, дополнить 
позицией следующего содержания:

"8477 10 000 1
– – с усилием смыкания не более 2
 200 т (22 000 кН) и объемом 
впрыска не более 28 200 см³

1,7".

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Решению Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 
от 14 ноября 2017 г. № 154

      Сноска. Приложение 1 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Решению Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 
от 14 ноября 2017 г. № 154

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 



 к Решению Коллегии 
Евразийской экономической комиссии 

от 14 ноября 2017 г. № 154

      Сноска. Приложение 3 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


